Respondent Aduers. idè non posse Patrem proprie mitti, quia à nullo procedit, est autem de quidditate missi, vt ab aliquo sit, quamuis non necessariò ab eo, à quo mittitur. Ex quo inferunt, Filium non tantum à Patre, sed etiam à Spiritu, à quo non procedit, mitti posse. Quod confirmant ex Isai. 48. Et nunc Dominus Deus missus me, & Spiritus eius. Et cap. 61. Spiritus Domini super me; eo quod vixerit Dominus me: ad annuncian dum mansueri: missus me. Quæ loca de Christo, etiam vt Deo à Spiritu S. missio intelligunt Athan. lib. 3. de assumpt. hominis, Ambros. l. 2. de fide, ad Gratian. cap. 4. & alij.

28.
Confirm.

29.
Dicitur.

Sed contra; eatenus missus in Diuinis quidditatiè postulat esse ab alio, quatenus quidditatiè postulat per realem originem accipere virtutem & potestatem à mittente ad opus, ad quod destinatur, exequendum: præcisâ autem hâc ratione, nulla apparet necessitas, cur missus debeat esse ab alio, si quidem neque hoc postulat missio vt sic; nam si per impossibile esset aliquis à nullo productus, adhuc mitti posset ab alio, per moralem duntaxat communicationem potestatis, ad aliquod munus, mittentis auctoritate peragendum; neque vt talis missio est;

30.
Resp.

nam quatenus talis missio Diuina est, formaliter non dicit, nisi ut missus & mittens sit Deus. Quare si saluari potest cōceptus missionis Diuinae absque reali distinctione, & communicatione auctoris à mittente, non est, cur debeat persona missa esse ab alio; ac proinde poterit Pater, non secus ac Filius, & Spiritus à tota Trinitate mitti. Ad testim. Itaiæ Resp. ea à plerisque explicari de Christo, ut homine, qui non tantum à Patre, sed etiam à Spiritu, & à se ipso ut Deo, atque adeo à tota Trinitate missus est. Cæterum citati Patres, qui ea intelligere videntur de Christo ut Deo, explicandi sunt de missione largè sumptâ, non de rigorosâ, de quâ disputo.

DICO 2. Integra quidditas missionis Diuinae non saluatur in solâ processione æternâ personæ missæ. Est August. 4. de Trini. cap. 20. circa med. ubi disputans de missione Filij: *Non ergo, inquit, eo ipso, quod de Patre natus est, missus dicitur Filius: sed vel eo quod apparuit huic mundo Verbum caro factum: vel eo, quod ex tempore cuiusque mente percipitur.* Prob. ex Paulo ad Galat. 4. *Vbi venit plenitudo temporis, misit Deus Filium suum.* Porro, si missio in solâ processione æterna consisteret, illa non in tempore, sed ab æterno fuisset. Prob. 2. Missio includit habitudinē ad terminum operandum extra mittentem: nemo propriè mittere dicitur ea, quæ intra se ipsum operatur: est enim *mittere*, aliquid extra se exequendū mandare: sed per æternam processionem persona mittens nihil extra se operatur: nam æterna processio, cum sit actus immanens, manet intra Deum producentem. Nec refert, quod producat extra principium realiter distinctum: quia non producit extra illud totaliter, quod ad *mittere*, propriè dictū requiritur: nam etiam actus vitalis creatus producit realiter distinctus à suo principio vitali creato; quia tamen non producit extra illud totaliter, sicut producit lumen à sole in externum subiectum, & flos ab arbore situ disunctus, non dicitur propriè missus; nec principium vitale dicitur illum propriè mittere, nam mittere finaliter est ad manifestandam virtutem & potestatem mittentis: sola autem processio interna non est manifestatiua virtutis & potestatis mittentis, igitur in ea nequit integra quidditas missionis saluari.

DICO 3. Adæquata essentia missionis Diuinae processionem includit æternam missi à mittente, & temporalem eiusdem processionis æternæ manifestatiuam; vtramq; intrinsecè; priorem materialiter & præsuppositiuè, posteriorem formaliter & completiuè. **PRIMA** pars communis est inter Schol. quam expressiue videtur Christus Ioan. 8. *Ego ex Deo processi & veni: & 16. Exiui à Patre & veni in hunc mundum; per priora verba æternam processionem; per posteriora temporalem significans operationem; à Patre enim venisse, & ex Deo exisse non est,* inquit Hilarius 6. de Trin. colu. 14. *significationu eiusdem. Quantum interest inter nasci, & adesse: tantum à se uterque sermo discernitur: cum aliud sit, à Deo in substantia natiuitatū exiuisse: aliud à Patre in hunc mundum ad consummāda salutis nostræ Sacramenta venisse.* Ex eod. loco August. 4. de Trini. c. 20. colligit, ad missionis Diuinae quidditatē vtramq; processionē requiri: Beda hom. in Domi. post. Ascens. *Cum eiusdem Spiritus gratia datur hominibus, mutiu profectū Spiritus à Patre: mittitur à Filio, quia & eius missio ipsa processio est, quæ à Patre procedit & Filio.* **RATIO:** missio est quidam progressus missi à mittente ad nouum effectum virtute mittentis operandum: ergo duplicem habitudinem essentialiter includit, alteram ad mittentem, per quam missus operandi virtutem accipiat; alteram ad effectum; per

quam nouo modo missis existat. **SECUNDA** pars est S. Tho 1. p. q. 43, arc. 1. & 7. Duran. in 1. dist. 15. qu. 2. & c. Fundam. missio essentialiter est habitudo tam ad principium mittens, quàm ad terminū: ergo non est maior ratio, cur potius vnū, quàm aliud in missionis habitudine includatur connotatiuè & in obliquo. Confir. ut habitudo ad effectum temporalem connotatiuè includatur in missione, deberet habitudo esse terminus alterius habitudinis; eo quod neque habitudo connotatiuè & in obliquo includi in aliquo cōstituto, nisi ut terminus alterius habitudinis; alioqui si includitur ut habitudo, necessariò includitur in recto: atqui nō apparet cuius habitudinis terminus possit esse ipsa habitudo ad terminum temporalem. Insuper quando habitudo ad plura in aliquo cōstituto includitur in recto, nō potest assignari ratio, quare potius vnum, quàm aliud dicatur connotatiuè, & in obliquo comparari ad talem habitudinem. 2. Si missio Diuina essentialiter esset processio æterna, cōnotatâ tantum habitudine ad effectum temporalem, posset simpliciter dici missio æterna: at neq; per aduers. dici potest missio æterna: ergo. Sequel. prob. quæ connotatiuè tantum importantur, simpliciter sunt extra essentiâ constituti: ergo simpliciter non ingrediuntur intrinsecam constitutionem cōnotatis; ut patet in actu libero Diuinae voluntatis, qui quoniam connotatiuè tantum importat effectum creatum absolute & simpliciter dicitur æternus & increatus.

TERTIA pars prob. Quotiescunque duo ita se habent ad vnum tertium componendū, ut alterum se habeat per modum determinabilis, alterum per modū determinatiui, sēper determinabile se habet, ut quid materiale & præsuppositū; determinatiuū verò, ut quid formale & completiuum; at processio æterna in ordine ad missionem componendū se habet, ut quid determinabile; operatio temporalis, ut quid determinatiuum; igitur illa se habet, ut quid materiale & præsuppositū; hæc, ut formale & completiuū ad naturam missionis diuinae cōponendam. Maior constat ex analogiâ tum compositi physici, tum metaphysici, in quibus semper determinabile se habet ut materia, determinatiuum ut forma. Minor prob. processio æterna erat indifferens, ut per operationem temporalem sui manifestatiuam contraheretur, vel non contraheretur ad naturam missionis; operatio temporalis processionem æternam ex indifferente, actu & formaliter determinat ad missionis naturam.

Deducitur 1. missio personæ Diuinae simpliciter est temporalis; quia constans ex æterno & temporali, simpliciter est temporale; ergo esto missio personæ Diuinae constet ex processione æternâ & operatione temporali, simpliciter dicenda est temporalis. Antec. constat 1. ex paritate rationis; nam constitutum ex naturâ spiritali & materiali, est simpliciter materiale, ut patet in homine. 2. ex eo quod Petrus hodie natus cōstat ex materiâ antiquâ & formâ recente, non dicitur antiquus, sed recens homo. 3. quia sæpè denominatio fieri solet ab ignobiliori parte compositi. Esto igitur missio Diuina constet processione æternâ, & operatione temporali, rectè denominari poterit temporalis ab ignobiliore parte sui. Ob easdem rationes dicenda est missio creata, non increata.

DICES: Christus constat supposito æterno & increato, & simul humanitate temporali & creata: & tamen simpliciter dicitur æternus & increatus; ergo esto missio Diuina cōstat operatione temporali & creata; quia tamē simul cōstat processione æternâ & increatâ, dicenda est simpliciter æterna & increata.

Resp.

31. Explicatur.

32. Nec in solâ process. iniegritas missionis.

33. Pr. ratione.

Ad exemplum.

Ratio à priori.

34.

Missio includit processionem vtramque.

35.

Ratio.

36. Vtramque processionem includit in se.

37. Confir. 1.

38. Confir. 2.

39. Æternam incl. mater. & prius.

Temporalem formal. & completiuam.

40. Corollaria doctrina.

41. Dices.

Resp. Discrimen esse.

44. Missio est pars processionis.

Mittere est producendum.

43. Dicitur.

Resp.

44. Missio est oper. notionalis.

Ex parte missi.

Representatiue.

Et ex parte mittentis.

Resp. neg. conseq. nam Christus supponitur simpliciter pro supposito; supponitur enim pro sublittente in hac natura humana. Quia igitur suppositum est æternum & increatum, simpliciter Christus dicendus est æternus & increatus. Missio verò, qui supponitur pro toto aggregato ex processione æternâ & temporali, simpliciter dicenda est temporalis creata. 2. Solæ personæ diuinæ procedentes possunt mitti. Solæ producunt mittere, nam in omnium sent. persona missa debet esse ab alio, licet non in omnium sent. debeat esse à quo mittitur. Vnde propter eam Pater in nullius sent. est missibilis, quia non est ab alio. Verum hi non rectè, meâ sent. philosophantur: nam idè persona missa debet esse ab alio, vt distinguatur à mittente, à quo debet auctoritatem & virtutem operandi accipere. Item qui mittit debet suam auctoritatem, & virtutem operandi communicare missio: vt n. sit propria missio, debet missus exequi opus, ad quod mittitur, virtute & auctoritate mittentis: at sola persona producens potest communicare missio virtutem & auctoritatem operandi effectum, ad quem mittit: cum nò alio modo possit vna persona diuina communicare alteri suam virtutem & auctoritatem, nisi per originem.

DICES: Trinitas tota est principium operationis temporalis: ergo tota mittit, nam in creaturis ille dicitur mittere, cui vt principali agenti tribuitur missio operatio. Resp. neg. conseq. nam ad propriam missionem requiritur, vt missus operetur missionis effectum per virtutem à mittente comunicatam. 2. autem Trinitas non communicat personæ missæ virtutem operandi effectum missionis; quia tota non originat personam missam, quo pacto tantum potest persona missa accipere virtutem operandi à mittente. Ad prob. conseq. esto missionis effectus tribuatur mittenti, quatenus virtutem operandi communicat missio, proximè tamè & immediatè tribuitur missio, quatenus illum operatur per virtutem acceptam. Ita persona diuinæ missa immediatè per se ipsam missionis effectum terminat, vel per modum obiecti significati, vel per modum suppositi intrinsecè terminantis; licet auctoritatiuè tribuatur mittenti, quatenus communicat virtutem personæ missæ ad talem effectum exercendum.

3. Missio tam actiua in personam mittente, quam passiuæ in personam missam, est operatio notionalis. Palati in 1. dist. 15. disp. vni. concl. vlt. Vasquez disp. 170. sine vlt. Zuniga disp. vlt. dub. 2. Fundam. missio est processio missi à mittente, ad effectum temporalem peculiari modo exercendum à personam missam: at hoc tam ex parte mittentis, quam missi est notionalè, nam ex parte missi est passiuæ origo, quæ à mittente procedit, cum habitudine ad effectum creatum peculiari modo à se terminandum: sed totum hoc est notionalè, & proprium personæ missæ: nam licet effectus creatus efficienter non sit proprius personæ missæ, sed totius Trinitatis, à quâ indiuisibiliter procedit; terminatiuè tamen, aut representatiuè poterit esse vnius tantum personæ proprius. Sic humanitas Christi efficienter est à totâ Trinitate, terminatiuè autem seu hypostaticè solius Filij. Sic colūba, quæ apparuit in Iordane, & ignis in die Pentecostes, effectiue fuerunt à totâ Trinitate, representatiuè verò solius Spiritus sancti, quia illum tantum representabant. Nam sicut per peculiaria nomina peculiaria significantur personæ diuinæ: ita per peculiaria symbola peculiare possunt personæ representari. Denique sicut persona missa per passiuam originem, cum habitudine ad effectum creatum peculiari modo à se terminandum, deno-